(1) 4.654    x  1,4  x 1.800.000đ  x 12 tháng = 140.736.960.000 đồng. 

(2)  4.654 x  13% x 1.800.000đ  x 12 tháng = 13.068.432. 000 đồng. 

(3)  4.654   x  3% x 1.800.000đ x 12 tháng = 3.015.792.000 đồng. 

Cộng:            (1)  +  (2)  + (3)                 = 156.821.184.000 đồng. 

(Bằng chữ: Một trăm năm mươi sáu tỷ, tám trăm hai mươi mốt triệu, một 

trăm tám mươi tư nghìn đồng)  

(Có Phụ lục II gửi kèm) 

3. Mức chi hỗ trợ thôi việc đối với Công an xã bán chuyên trách kết 

thúc nhiệm vụ mà không bố trí sắp xếp được công tác khác hoặc không tiếp 

tục tham gia bảo đảm ANTT ở cơ sở 

Căn cứ khoản 4 Điều 14 Thông tư số 13/2019/TT-BNV ngày 06/11/2019

[...]

(1) Tổng kinh phí đang chi đối với số lượng Công an xã bán chuyên trách 

đang công tác tại thời điểm hiện tại (12 tháng): 

= Số lượng Công an xã bán chuyên trách hiện có x Mức chi hiện tại 01 

CAV/tháng (0,7 x 1.800) + (19% x 0,7 x 1.800 = 1.499,400 đ) x 12 tháng. 

= 3.774 x 1.499,400 x 12 = 67.904.827.200 đ. 

(Bằng chữ: Sáu mươi bảy tỉ, chín trăm linh bốn triệu, tám trăm hai mươi 

bảy nghìn, hai trăm đồng).    

(2) Tổng kinh phí để chi hỗ trợ cho số lượng Công an xã bán chuyên trách 

đang công tác theo mức chi mới được Nghị quyết thông qua (12 tháng): 

= Số lượng CA xã hiện có x Mức chi 01 CAV/tháng theo Nghị quyết (1,4 

x 1.800) + (16% x 1.800 = 2.808.000 đ) x 12 tháng. 

3.774 x 2.808.000 đ) x 12 = 127.168.704.000 đ. 

(Bằng chữ: Một trăm hai mươi bảy tỉ, một trăm sáu mươi tám triệu, bảy 

trăm linh bốn nghìn đồng). 

=> Như vậy, số kinh phí cần bổ sung để chi hỗ trợ Công an xã bán 

chuyên trách tiếp tục tham gia bảo đảm ANTT theo Nghị quyết mới (tính theo 

số lượng Công an viên thôn hiện có 3.774 đồng chí):  

= (2) – (1) = 127.168.704,000 đ - 67.904.827,200 đ = 59.263.876.800 đ.  

(Bằng chữ: Năm mươi chín tỉ, hai trăm sáu mươi ba triệu, tám trăm 

bảy mươi sáu nghìn, tám trăm đồng). 

(4.2) Số kinh phí cần bổ sung chi trả hỗ trợ Công an xã bán chuyên 

trách nghỉ việc (tính theo mức hỗ trợ mỗi năm công tác 1 tháng phụ cấp tại 

thời điểm nghỉ công tác): 40.149.450.600 đồng (có biểu mẫu thống kê gửi kèm). 

=> Tổng kinh phí cần bổ sung trong năm 2024: 

4 = (4.1) + (4.2) = 59.263.876.800 đồng + 40.149.450.600 đồng = 

99.413.327.400 đồng.    

(Bằng chữ: Chín mươi chín tỷ, bốn trăm mười ba triệu, ba trăm hai 

mươi bảy nghìn, bốn trăm đồng). 

(Có Phụ lục III, IV kèm theo) 

5. Nguồn kinh phí thực hiện 

Nguồn kinh phí hỗ trợ Công an xã bán chuyên trách bố trí tại thôn tham gia 

bảo đảm an ninh, trật tự ở cơ sở và hỗ trợ thôi việc đối với Công an xã bán chuyên 

trách kết thúc nhiệm vụ mà không bố trí sắp xếp được công tác khác hoặc không tiếp